
 

 

 
Zápis z 1. zasedání  

Vědecké rady Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice 
ze dne 28. května 2020 

 

Přítomní fyzicky: prof. Čapek, prof. Pacáková, prof. Olej, prof. Stavárek, prof. Veber, prof. Vorel, prof. Žižka, prof. 

Hynek, doc. Bartoš, doc. Koutský, doc. Škodová Parmová, doc. Tučková, doc. Žítek, doc. Žufan, doc. 

Černohorská, doc. Černohorský, doc. Hájek, doc. Hub, doc. Komárková, doc. Kožená, doc. Kraftová, doc. 

Myšková, doc. Volejníková, JUDr. Janderová, doc. Stejskal 

Přítomní on-line: prof. Hudec, doc. Plevný  

Omluveni: prof. Mikušová Meričková 

 

Navržený program: 

1. Zahájení.  

2. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Petra Hájka, Ph.D.  

3. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES za rok 2019. 

4. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FES za rok 2019. 

5. Projednání Směrnice „Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem“. 

6. Různé.  

7. Závěr.  

 

 

1. Zahájení  

Předseda VR doc. Stejskal zahájil zasedání VR FES a přivítal všechny přítomné. Vyjádřil poděkování za to, že 
členové VR byli ochotni i přes ztížené podmínky přijet na zasedání VR FES a přivítal i dva členy VR připojené on-
line. Zároveň omluvil prof. Mikušovou Meričkovou.  

 

Na základě prezenční listiny konstatoval, že VR FES je usnášeníschopná. 

 

Pro další jednání byly navrženy za skrutátorky doc. Komárková a doc. Černohorská. 

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice určuje za skrutátory pro dnešní zasedání 
VE FES doc. Jitku Komárkovou a doc. Liběnu Černohorskou.  

Pro: 25   Proti: 0   Zdrželi se: 2 

 

Dále zrekapituloval pravidla hlasování VR a navrhl úpravu, která byla umožněna zákonem č. 188/2020 Sb.  

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice souhlasí s navrženou úpravou 
hlasovacího mechanismus v případě tajné volby.  

Pro: 27   Proti: 0   Zdrželi se: 0 

 

 



Předseda VR představil navržený program jednání VR. Žádný z členů VR nenavrhl úpravu programu. 

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje navržený program jednání VR 
FES.  

Pro: 27   Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

(zasedání opustil doc. Hájek, počet přítomných členů VR je 26) 

 

2. Řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Petra Hájka, Ph.D.  

Předseda VR FES představil kandidáta na jmenování profesorem doc. Ing. Petra Hájka, Ph.D., vedoucího Ústavu 
systémového inženýrství a informatiky FES.  

 

Předseda hodnotící komise prof. Ing. Jan Čapek, CSc. přednesl zprávu hodnoticí komise. Stručně informoval 
o složení komise, kandidáta a závěry zprávy. Všech 5 členů hodnoticí komise v tajném hlasování rozhodlo, aby 
byl návrh na jmenování profesorem postoupen Vědecké radě Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice.  

 

Kandidát doc. Hájek přednesl svou profesorskou přednášku s názvem Metody výpočetní inteligence pro podporu 
rozhodování ekonomických subjektů. 

 

V části rozpravy zodpověděl kandidát dotazy položené prof. Hudcem, prof. Pacákovou a doc. Kraftovou. 

 

Na neveřejné části zasedání přistoupili členové VR FES k tajnému hlasování o tom, zda má být návrh na 
jmenování profesorem doc. Ing. Petra Hájka, Ph.D. postoupen Vědecké radě Univerzity Pardubice k dalšímu 
řízení.  

 

Usnesení:  

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice schvaluje návrh na jmenování doc. Ing. 
Petra Hájka, Ph.D. profesorem pro obor systémové inženýrství a informatika a doporučuje děkanovi FES 
postoupit jej Vědecké radě Univerzity Pardubice k dalšímu řízení.  
Pro: 25  Proti: 0   Zdrželi se: 0      Neplatný hlas: 1  

 

(na zasedání se dostavil doc. Hájek, počet přítomných členů VR je 27) 

 

3. Projednání Výroční zprávy o činnosti FES za rok 2019  

 

Předseda VR FES předal slovo doc. Černohorské, proděkance fakulty k prezentaci Výroční zprávy o činnosti FES 
za rok 2019. 

 

V rozpravě s dotazem vystoupil prof. Stavárek. 

 

Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala Výroční zprávu o činnosti 
FES za rok 2019 a bere ji na vědomí. 

Pro: 27  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 



4. Projednání Výroční zprávy o hospodaření FES za rok 2019  

 

Předseda VR FES odprezentoval základní informace z Výroční zprávy o hospodaření FES za rok 2019. 

 

Usnesení:  
Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala Výroční zprávu 
o hospodaření FES za rok 2019 a bere ji na vědomí. 

Pro: 27  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

5. Projednání Směrnice „Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem“  

Předseda VR FES představil důvody pro návrh nové znění Směrnice „Habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem“. Mezi důvody zazněly zejména tyto: vliv Metodiky M17+, důraz na kvalitní výstupy vědecko-
výzkumné práce z úrovně Univerzity Pardubice a navazující úpravy strategických záměrů FES v této oblasti. 

 

V rozpravě s dotazem vystoupili: doc. Plevný, prof. Žižka, prof. Stavárek, prof. Pacáková. Na základě návrhu prof. 
Žižky a souhlasu VR bude do směrnice doplněna doba trvání přednášky u řízení o jmenování profesorem v délce 
20 minut. 

 

Usnesení: 

Vědecká rada Fakulty ekonomicko-správní Univerzity Pardubice projednala směrnici „Habilitační řízení 
a řízení ke jmenování profesorem“ a schvaluje ji v upraveném znění. 

Pro: 27  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

6. Různé.  

Předseda VR FES představil harmonogram zasedání. Další termíny zasedání VR FES jsou tyto: 24. 9. 2020   
a 3. 12. 2020. 
 
7. Závěr.  

Předseda VR FES poděkoval členům VR FES za účast a popřál jim hodně zdraví. 

 

 

Zapsala:  doc. Liběna Černohorská, proděkanka FES 

  Pardubice, 28. 5. 2020 

 

 

 

doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

předseda VR FES 

 

 

  


		2020-06-01T12:37:16+0200
	doc. Ing. Jan Stejskal, Ph.D.




